Através do presente ato, esclareço o que segue: 

1 –  Fica retificado o Ato de homologação referente do Pregão em epígrafe de 23 
de setembro de 2019, ONDE SE LÊ: MGM COMERCIO DE UTENSÍLIOS E 
ELETRONICOS LTDA, com os itens ..., no valor de R$ 31.540,86 (trinta e um mil, 
quinhentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos),  LEIA-SE: MORO TINTAS 
E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, com os itens ..., no valor de R$ 31.540,86 (trinta 
e um mil, quinhentos e quarenta reais e oitenta centavos). 

2 – Fica retificada a relação de itens ganhos por fornecedor, ONSE SE LÊ: ELIEL 
MARINHO DE OLIVEIRA, LEIA-SE: E.M DE OLIVERIA SOLUÇÕES PÚBLICAS – 
EPP. 

Paty do Alferes, 11 de Março de 2020. 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

[...]

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 084/2020, celebrado com a empresa HR 
CONSTRUÇÕES EIRELI, tendo como objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DA ESCADARIA DA VILA DOS BARROS NO 
BAIRRO GRANJA CALIFÓRNIA, no valor total de R$ 
81.832,59 (oitenta e um mil oitocentos e trinta e dois reais e 
cinqüenta e nove centavos), tendo prazo de vigência de 06 (seis) 
meses, a partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 11 de março de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO

[...]

SYSTEM SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI, tendo como objeto 
a MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES 
DE AR E VENTILADORES DE TETO E MANUTENÇÃO DE 
BEBEDOUROS, FREEZERS E REFRIGERADORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, no valor 
total de R$ 1.399,00 (Mil trezentos e noventa e nove reais), 
tendo prazo de vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de 
sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 11 de março de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  086/2020 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  
Contrato nº 086/2020, celebrado com a empresa ANTONIO 
CARLOS IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS EIRELI, 
tendo como objeto SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS 
URBANAS VOLTADA PARA A ESPÉCIE POMBOS COLUMBA, 
no valor total de R$ 12.385,00 (Doze Mil trezentos e oitenta e 
cinco reais), tendo prazo de vigência de 12 (doze) meses, a partir 
da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 10 de março de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  092/2020 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou

[...]

Contrato nº 092/2020, celebrado com a empresa HR 
CONSTRUÇÕES EIRELI, tendo como objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NO BAIRRO 
VISTA ALEGRE – PATY DO ALFERES - RJ, no valor total de 
R$ 575.000,00 (Quinhentos e setenta e cinco mil reais), tendo 
prazo de vigência de 06 (seis) meses, a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 11 de março de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  093/2020 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou